
Fahrplan Welttag der Poesie, 21. März 2019 Halt Lesebeginn Lesende/r Zustieg Titel der Texte

Betriebshof HD 14:06 14:06 1 Astrid Arndt 13:50 Betriebshof Gelände "Anne bricht auf"

14:15 2 Hannelore Gerent 13:50 Betriebshof Gelände "ZARTE FAUSTSCHLÄGE -Haikus für alle Fälle"

Bismarckplatz 14:23 14:24 3 belmonte 14:06 Betriebshof 

Liedgedichte „also was dein willen“ und „gold der 

sêle“

14:33 4 Adriana Carcu 14:06 Betriebshof 

"Das Versprechen eines Sommermorgens", aus dem 

Band "Golden"

14:42 5 Marlene Bach 14:06 Betriebshof 

"Zwei, die verlieren" (Kurzgeschichte), erschienen in: 

Arbeitskreis gegen Spielsucht e.V. (Hrsg.): „Bunte 

Lichter - Dunkle Schatten“. Geest-Verlag, 2013.

Edingen                       

14:46 14:51 6 Friedhelm Schneidewind 14:06 Betriebshof Gelände

"A Star Was not Born; oder. Verknollung II." SF-Story, 

erschienen in »Der Kartoffelfehler. Phantastische 

Kürzestgeschichten Nr. 33«, hrsg. von Thomas Le 

Blanc, Phantastische Bibliothek Wetzlar, Dezember 

2018

Seckenheim

14:53 15:00 7 Dorina Marlen Heller 14:06 Betriebshof 

"neujahr", "mit europa am Strand", "I'll be watching 

you", "wald, rand, haus, mann", "dein krebs", "die 

welt ist dein Tempel", "im nachtzug II"

15:09 8 Claudia Schmid 14:53 Seckenheim Auszug aus "Mörderische Bergstraße"

Paradeplatz                 15:13

Hauptbahnhof MA       

 (=Schleife Schloßgartenstr.)

Pause: 15:21-15:36 15:36 9 Heide-Marie Lauterer 16:27 Heidelberg- Hbf West "Die Blätter der Buche" (Märchen)

15:45 10 Helmut Orpel 15:21 Paradeplatz Auszug aus dem Roman "Der König von Burgund"

15:54 11 Elisabeth Sing-Noack 14:06 Betriebshof "Blick über den Wolkenrand",bzw."Lyrik Lunar" 

Seckenheim

16:00 16:03 12 Barbara Imgrund 14:06 Betriebshof 

Erlebnisse aus Afrika : Prosatext („Abschied vom 

wilden Fluss“, ca. 6 Minuten); Gedicht („Der Gepard“, 

ca. 1 Minute). 

Edingen 16:10 16:12 13 Steinfest, Sofie 14:06 Betriebshof “Geschlechterunordnung”

16:21 14 Carola Kasimir 14:06 Betriebshof "Ich schreib dich in den Wind",  "Blaubeermädchen"

Heidelberg- Hbf West (nur Ein-/ Ausstieg Autoren) 

(Karl Metz-Str. / Kurfürsten-Anlage) 16:27 16:30 15 Heribert Hansen 15:36 HA Mannheim

"Es wird Frühling" (mit Ukulele), "Die ganze Welt", 

"Altrosa" (evtl. mit Shrutibox)

16:39 16 Anne Richter 16:27 Heidelberg- Hbf West "Hafenfern" u.a.

Bismarckplatz
16:45 16:48 17 Anton Ottmann 16:27 Heidelberg- Hbf West

"Doppelte Staatsbürgerschaft, ein europäisches 

Schicksal"

16:57 18 Wiebke Hartmann 16:27 Heidelberg- Hbf West "Warten auf den Frühling"

17:06 19 Gerhard Drokur 16:27 Heidelberg- Hbf West Auszug aus "Reiseerlebnisse in Frz.-Polynesien"

Edingen                        17:08 17:15 20 Marcus Schiltenwolf 16:45 Bismarckplatz Gedichtsammlung 

Seckenheim                 

17:16 17:24 21

Ingeborg von Zadow + Florian Kaiser + 

Schauspieler Markus Schultz 16:27 Heidelberg- Hbf West

Auszug aus Theaterstück "Besuch bei Katt und 

Fredda"

AKABIS
Hervorheben

AKABIS
Hervorheben

AKABIS
Hervorheben

AKABIS
Hervorheben



Halt Lesebeginn Lesende/r Zustieg Titel der Texte

Paradeplatz 17:36

Hauptbahnhof              17:45

(=Schleife Schloßgartenstr.)

Pause: 17:45-18:00

18:00 22 Gertrud Edelmann 16:27 Heidelberg- Hbf West

1. „Blatt im Herbst“ (+Gitarrenbegleitung); 2. „Unterm 

Lebensbaum“; 3. „Schöner Tag“; 4. „Begrüßung“; 5. 

„Sonnensegel“; 6. „Fallmomente“; 7. „Wir“ 

(+Gitarrenbegleitung)

18:09 23 Lothar Seidler 16:27 Heidelberg- Hbf West Programm „Der poetische Zufallskurier“. 

18:18 24 Gisela Hübner-Droß 16:27 Heidelberg- Hbf West Programm „zweisam“ 

Seckenheim 18:26 18:27 25 Claudia Kiefer 16:27 Heidelberg- Hbf West Programm "Übergang Utopie"

Edingen
18:33 18:36 26 Lisa Maria Morsch 16:27 Heidelberg- Hbf West

1. "Alleinerziehende Frau"; 2. "Unter dem 

Sternenhimmel"; 3. "Auf der Straße"

Betriebshof HD             18:53


